
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАЛИВИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.ВАСИЛЬЕВА» ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
 

ПРИКАЗ 

от  29.08.2019                                                                       № 74 

 

 

 Об утверждении  функций Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных  общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей  в бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Заливинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза В.И.Васильева» 

Тарского муниципального района Омской области  

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 

определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия»,  в  целях реализации регионального проекта «Современная 

школа» в рамках национального проекта «Образование» на 2019-2024 годы 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить функции Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

дополнительных и общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического гуманитарного профилей  в бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Заливинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

В.И.Васильева» Тарского муниципального района Омской области согласно 

приложению   к настоящему приказу. 

2. Руководителю центра Зубковой Е.М. обеспечить выполнение функций    

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы    ________________   А.П.Лосев 



 

Приложение   

к приказу от 29.08.2019 №74   
  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

функций Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического 

и гуманитарного профилей  в бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Заливинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза В.И.Васильева» Тарского муниципального района Омской области  

 

Функциями Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей   (далее – Центр) 
являются:  

1. Участие в реализации основных общеобразовательных программ в части предметных 
областей «Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности», в том числе обеспечение внедрения обновленного 
содержания преподавания основных общеобразовательных программ в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».  
2. Реализация разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей, а также иных 
программ в рамках внеурочной деятельности обучающихся.  

3. Обеспечение создания, апробации и внедрения модели равного доступа к 
современным общеобразовательным программам цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей детям иных населенных пунктов сельских 
территорий.  

4. Внедрение сетевых форм реализации программ дополнительного образования.  
5. Организация внеурочной деятельности в каникулярный период, разработка 

соответствующих образовательных программ, в том числе для пришкольных лагерей.  
6. Содействие развитию шахматного образования. 

7. Вовлечение обучающихся и педагогов в проектную деятельность.  
8. Обеспечение реализации мер по непрерывному развитию педагогических и 

управленческих кадров, включая повышение квалификации руководителей и педагогов 

Центра, реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы 

цифрового, естественнонаучного, технического, гуманитарного и социокультурного профилей.  
9. Реализация мероприятий по информированию и просвещению населения в области 

цифровых и гуманитарных компетенций.  
10. Информационное сопровождение учебно-воспитательной деятельности Центра, 

системы внеурочных мероприятий с совместным участием детей, педагогов, родительской 
общественности, в том числе на сайте образовательной организации и иных информационных 

ресурсах.  
11. Содействие созданию и развитию общественного движения школьников, 

направленного на личностное развитие, социальную активность через проектную 
деятельность, различные программы дополнительного образования детей. 


